[image: ]

Городской округ Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ
от 27 ноября 2025 года					                                 № 27

О внесении изменений в решение Думы города Радужный
 от 29.02.2016 № 77 «О Положении о порядке и сроках
представления, утверждения и опубликования отчетов органов
местного самоуправления и должностных лиц местного
 самоуправления города Радужный»

	В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 47 Устава города Радужный, Дума города Радужный решила:

	1. Внести в решение Думы города Радужный от 29.02.2016 № 77 «О Положении о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Радужный» следующие изменения:

	1.1. В преамбуле слова «06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

	1.2. Статью 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Отчет о деятельности депутатов Думы города

	1. Отчет депутата Думы города перед избирателями представляется не реже одного раза в год и не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.
2. Отчет депутата Думы города должен содержать информацию о:
1) количестве заседаний Думы города, в которых принял участие депутат Думы города;
2) перечне вопросов, предложенных депутатом Думы города для рассмотрения на заседаниях Думы города;
3) об участии депутата Думы города в работе комиссий и иных органов, образуемых Думой либо главой города;
4) количестве обращений депутата Думы города в уполномоченные органы по вопросам, имеющим важное значение для социально-экономического развития города Радужный, и результаты их рассмотрения;
5) количестве принятых граждан, рассмотренных заявлений, писем, жалоб и других материалов с указанием результатов;
6) количестве проведенных встреч с избирателями с указанием рассмотренных вопросов и результатов;
7) перечне выступлений на радио, телевидении, в печатных и электронных средствах массовой информации.
По желанию депутата в его отчет может включаться и иная информация, относящаяся к его деятельности.
3. Отчет депутата Думы города перед избирателями представляется в специально отведенных местах, а также помещениях для проведения встреч депутатов с избирателями, определенных в соответствии с частью 2 статьи 27 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
4. Дума города не менее чем за 7 календарных дней извещает население о месте, времени встречи депутата Думы города с избирателями.
5. Депутат Думы города вправе пригласить на представление отчета перед избирателями должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, иных работников муниципальных предприятий и учреждений города Радужный, присутствие которых необходимо для решения соответствующих вопросов.
6. Отчет депутата Думы города перед избирателями подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный» и размещается на официальном сайте Думы города, не позднее одного месяца после представления отчета перед избирателями.».

2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города	   Временно исполняющий   полномочия главы города

____________ Е.Г. Трофименко	   _________ С.А. Калашников
[bookmark: _GoBack]
«___» ____________ 2025 года	    «___» ___________ 2025 года

image1.png